
                                                                
 
 

Požadavek: Azylové domy  

Činnost služby 

Azylový dům poskytuje pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé 
sociální situaci spojené se ztrátou bydlení, pokud tuto situaci nelze řešit s využitím 
terénních služeb a návazných veřejných služeb, které mohou přispět k řešení situace 
v přirozeném prostředí, a svou službu poskytne v situaci, kdy nástroje těchto služeb 
jsou již vyčerpané.            

 

Podmínky 
poskytování 

Služba se zaměřuje na příčinu nepříznivé sociální situace klienta a motivuje ho k 
jejímu řešení. Za tímto účelem navazuje spolupráci s relevantními odborníky a dalšími 
navazujícími subjekty (dluhová problematika, léčba závislostí, psychiatrická péče aj.). 

Služba je poskytována rodiči/rodičům s dětmi tak, aby byla zachována celistvost 
rodiny. Je-li do služby přijímáno více členů rodiny, mapují se potřeby i těchto členů s 
ohledem na jejich schopnosti a věk.                                                                         

Informování o 
službě 

Poskytovatel informuje veřejnost a zájemce o službu o své činnosti v souladu s 
požadavky ÚK a v rozsahu oblastí potřeb a témat stanovených Kartě 
potřeb/metodické pomůcce pro daný druh sociální služby. 

Karta potřeb 
Služba rozkrývá nepříznivou sociální situaci osoby v celé její šíři, a následně poskytuje 
základní poradenství a odpovídající podporu doplňující přirozené zdroje a veřejné 
služby v rozsahu, který vyplynul ze zjišťování potřeb. 

Spolupráce 
Služba spolupracuje dle cílové skupiny se všemi relevantními partnery na úrovni 
místní samosprávy, s poskytovateli ubytování, zaměstnavateli a dalšími subjekty, s 
pracovníky OSPOD, úřadu práce, školskými zařízeními, Policí ČR. 

 

 


